
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.04.2022 

  
                                                                                                                                 
USNESENÍ RK/14/516/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/14/517/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:02.05.2022 

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

2 

 
USNESENÍ RK/14/518/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 297 166,90 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Financování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:15.04.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/519/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 382 387,04 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:23.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:16.04.2022 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

3 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/520/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2, (IČO 15055256) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 9.680,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy 
org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů 
do OPZP 2014+, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2283/2020 na financování dodatku k energetickému posouzení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/521/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Záměr organizace Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (Hradec Králové), 

IČ 00527939 realizovat energeticky úsporné opatření dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizaci záměru dle bodu I tohoto usnesení za podmínky schválení jeho financování dle 

bodu III tohoto usnesení.  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

financování záměru dle bodu I tohoto usnesení v celkové výši 2,2 mil. Kč, v členění 
v jednotlivých letech realizace takto:  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

4 

 
1. prostředky pro rok 2022 – snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů odvětví evropské integrace (úspory EPC) 
o 1,5 mil. Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 50 (FRR), kapitálových výdajů 
určených pro odvětví školství na poskytnutí investičního příspěvku organizaci Střední 
škola služeb, obchodu a gastronomie (Hradec Králové), IČ 00527939 na realizaci 
energeticky úsporného opatření, 

 
2. prostředky pro rok 2023 – vyčlenění částky ve výši 0,7 mil. Kč v rámci rozpočtu kap. 

21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví 
školství - investiční příspěvek organizaci Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
(Hradec Králové), IČ 00527939. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh usnesení dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/522/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" - 
trafostanice, komunikace a demolice objektu" v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
ustanovení § 66 ZZVZ, v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku ve veřejné zakázce 
"Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice 
a.s. Dvůr Králové nad Labem".  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" - 

trafostanice, komunikace a demolice objektu" formou jednacího řízení bez uveřejnění 
v souladu s § 66 ZZVZ. 

 
2. Výzvu k jednání včetně příloh v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou 

zakázku dle odst. 1 tohoto bodu, vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 

3. oslovení jediného dodavatele, kterým je STYLBAU, s.r.o., IČO: 25957481, se sídlem 
Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Libor Žilka, člen 
Ing. Jiří Strnad, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

5 

Jitka Brádlová, náhradník 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem: "Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 

nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" - trafostanice, komunikace a demolice objektu".  
V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/523/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Systém pro sledování oběhového 

instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici 
Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Systém pro sledování oběhového 

instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní 
nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Ing. Bohuslav Hrabčuk - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/14/524/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 

o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 - 
ostatní plocha o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 29.820,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 29.820,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/525/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 

o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 - 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

7 

ostatní plocha o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 29.820,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 29.820,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/526/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď smlouvy o budoucí smlouvě - zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrských sítí uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a budoucím povinným 
XXXXXXX na zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 3156 v k. ú. Litohrady 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jehož investorem je 
Královéhradecký kraj. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení smlouvy o budoucí smlouvě - zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrských sítí uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a budoucím povinným 
XXXXXXX na zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 3156 v k. ú. Litohrady, dle
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výpověď smlouvy o budoucí smlouvě - zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrských sítí podle tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/14/527/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti přípravy a realizace rekonstrukce silnice č. II/325. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření "Dohody o vydání bezdůvodného obohacení v případě faktického užívání

nemovité věci bez právního důvodu". 
Oprávněný: Lesy České republiky, s. p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 
1106/19, Hradec Králové 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Požadovaná výše bezdůvodného obohacení: 17.130,- Kč 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dohodu 

o vydání bezdůvodného obohacení v případě faktického užívání nemovité věci bez 
právního důvodu v souhlasu s přijatým usnesením. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/528/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e 
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů pro rok 2023 

pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy, z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2023 a dokončení jejich realizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

schválení příslibu financování staveb dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/529/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na 

silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje – 
křížení s dráhou“ 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

9 

 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti 

na silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/530/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/531/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  úpravu rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

10 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022 ve výši 597.742,42 Kč 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních 
dotací obcím o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/532/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2021 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2021 dle důvodové zprávy v celkové výši 
350.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022 
– běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/533/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Heřmanice o prodloužení termínu zpracování projektových dokumentací 

vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Heřmanice dle smluv o poskytnutí dotací 
č. DS2020/04616 a č. DS2020/05961 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2020/04616 a č. DS2020/05961, kterými se prodlužují termíny zpracování 
projektových dokumentací vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Heřmanice dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

11 

 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/534/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podpis memoranda mezi Královéhradeckým krajem a Klubem českých turistů dle 

důvodové zprávy a přílohy této důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

memorandum dle bodu č. 1 tohoto usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/535/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na 

zajištění rozvojové činnosti oblastních destinačních společností na území 
Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:  

1.  poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
rozvojové činnosti oblastních destinačních společností těmto organizacím: 

  
a)  Sdružení Český ráj, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 

  
b)  Kladské pomezí, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 

  
c)  Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s. finanční částku ve výši 

300.000 Kč 
  

d)  Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. finanční částku ve výši 300.000 Kč 
  

e)  Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
  

f)  Podzvičinsko, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
 

2.  poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění rozvojové činnosti 
oblastní destinační společnosti tomuto svazku: 

  
a)  Krkonoše - svazek měst a obcí finanční částku ve výši 300.000 Kč 

 
 
  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

12 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/536/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních voucherů 

v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury, čímž dochází k navýšení příspěvků 
na provoz ve výši 150.000 Kč a k navýšení investičních příspěvků pro příspěvkové 
organizace ve výši 100.000 Kč, zároveň se snižují ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura a 
cestovní ruch ve výši 250.000 Kč (= příspěvky na provoz + investiční příspěvky).  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/537/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení návrhů na udělení Ceny za příkladnou realizaci obnovy 

architektonického dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý 
přínos památkové péči v Královéhradeckém kraji podle přílohy důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  Cenu za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví v Královéhradeckém 

kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči v Královéhradeckém kraji 
v podkategoriích: 
a) stavební obnova 
b) restaurování 
c) dlouhodobá cílená činnost popularizační, přednášková, publikační apod. v oblasti 
památkové péče 
vítězům uvedeným v příloze důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv na výši 50.000 Kč s oceněnými vítězi jednotlivých 

podkategorií dle příloh důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

13 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/538/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/753/2022, 

bodu č. II dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit revokaci usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/11/753/2022, bodu č. II dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na revokaci Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/539/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uložit: 

Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 

 3. uložit: 
a) Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025  
termín: 31. 12. 2025  
b) Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

14 

 
 
c) MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
d) Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025  
termín: 31. 12. 2025  
e) JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025 
f) Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
g) Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
h) Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
i) MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  
j) Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
termín: 31. 12. 2025  

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:02.05.2022 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

15 

 
USNESENÍ RK/14/540/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. Vzor dotační smlouvy dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/541/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního 
řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2022  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/542/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

16 

služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/543/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 
28 rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve 
výši 7 000 000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/544/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění realizace aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 1:   
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201;   
Domov na Stříbrném vrchu, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje, 
IČ 70188653  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokoly dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
termín:29.04.2022 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

17 

 
USNESENÍ RK/14/545/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 2 pro 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Ústav sociální péče pro mládež 
Kvasiny, IČ 42886201. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 
1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 v celkové výši 25 444 985,00 Kč, a to z prostředků průběžně 
poskytnutých z MPSV ve výši 22 900 486,50 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků 
určených na kofinancování projektu ve výši 2 544 498,50 Kč. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/546/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib financování parkoviště Domova U Biřičky z kap. 50 – FRR KHK rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 ve výši 11,5 mil. Kč dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování parkoviště 

Domova U Biřičky z kap. 50 – FRR KHK rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
ve výši 11,5 mil. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/547/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitosti v k. ú. Horní Staré Město, obci Trutnov za 

účelem zajištění zázemí sociální služby chráněné bydlení Barevných domků Hajnice 
dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

18 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/548/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici do 

Lisabonu, konané ve dnech 7. 6. – 11.6. 2022  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, 
o přijatém usnesení  
termín:22.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/549/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 26.04.2022  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
 

  termín: 13.06.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/550/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence 
rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, volnočasových aktivit, 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

19 

sportu a tělovýchovy, environmentální výchovy, mezinárodní spolupráce a tvorby 
internetových výukových materiálů na rok 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti 
talentová centra, prevence rizikového chování a zdravého životního stylu, etické 
výchovy, volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy, environmentální výchovy, 
mezinárodní spolupráce a tvorby internetových výukových materiálů na rok 2022 
v celkové výši 6.402.499 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 14 - Školství 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/551/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání žádosti Pedagogicko – psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým 

centrem Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje do 
modulu C Výzvy MŠMT - poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity 
v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2022.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu s podáním žádosti do modulu C Výzvy MŠMT- poskytnutí neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a 
podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2022 Pedagogicko – 
psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.04.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/552/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu 

do Rejstříku škol a školských zařízení: 
Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

20 

organizace 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-41-M/01 Užitá 
malba ze 40 na 41 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2022: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese Staré náměstí 51, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/553/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 2.W (sekunda B) oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 2.W (sekunda B) oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:25.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/554/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní

škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. v rámci charitativního projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 1 590 Kč (slovy: jeden tisíc pět set devadesát korun 

českých) příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. pro účel uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 1 žáka ve 
školním roce 2021/2022, a to v období od 19.04.2022 do 30.06.2022 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

21 

 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o přijatém 
usnesení 
termín:18.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/555/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci ředitele Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o způsobu 

zajištění řízení příspěvkové organizace po dobu výkonu jeho poslaneckého mandátu 
dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/14/556/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Krutart s.r.o., se sídlem Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 

120 00 Praha 2, IČO 03533450, ze dne 14. 3. 2022, doručenou dne 21. 3. 2022, 
o snížení smluvní pokuty v celkové výši 41 659,94 Kč uplatněné Královéhradeckým
krajem na základě smlouvy o dílo a smlouvy licenční č. DS2121/06129 uzavřené dne 
12.10.2021 v rámci veřejné zakázky s názvem „Metodika etické výchovy“ a informace 
související s touto žádostí uvedené v důvodové zprávě, 

II.  n e v y h o v u j e  
  žádosti označené v bodě I. tohoto usnesení, 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/557/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zřízení příspěvkové organizace Kkivi - střediska služeb školám, 

příspěvkové organizace 
 2. návrh zřizovací listiny Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové organizace, dle 

přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

22 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zřízení příspěvkové organizace Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové 

organizace s účinností od 1. 7. 2022 
 2. zřizovací listinu Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové organizace, dle 

přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/558/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví regionálního rozvoje, grantů a dotací, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměru schváleného k zahájení přípravy z odvětví regionálního rozvoje, 
grantů a dotací, pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměru z odvětví regionálního rozvoje, grantů a dotací, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/10/638/2022 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionálního rozvoje, grantů a dotací 
pro programové období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu I.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/10/638/2022 

 
  termín: 30.04.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/559/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí neinvestiční účelové dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na realizaci 

projektu z Programu Obchůdek 2021+ ve výši 1.916.756 Kč v běžných výdajích 
II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

23 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení příjmů kap. 39 Regionální rozvoj ve výši 1.916.756 Kč – neinvestiční transfer
od MPO na realizaci projektu: Program Obchůdek 2021. Zároveň se zvyšují běžné 
výdaje na kap. 41 - Rezerva kraje, jelikož se jedná o vratku finančních prostředků 
poskytnutých na předfinancování projektu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/560/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2022 v dotačních programech: 
22RRD02 Podpora svazků obcí, 
22RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji, 
22RRD13 Kreativní vouchery Královéhradeckého kraje, 
22RRD14 Příprava investičních projektů, 
22RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji, 
22RRDU3 Program obnovy místních částí obcí, 
22RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje, 
22RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji, 
22RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany, 
22RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
z Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 až č. 6 se žadateli o dotaci uvedených 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 48 

Dotační fond odvětví regionální rozvoj ve výši 4.000.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) výdaje ve výši 1.406.000 Kč a 
běžné (neinvestiční) ve výši 2.594.000 Kč. Jedná se o 2 dotační programy: 
22RRD13 - Kreativní vouchery Královéhradeckého kraje a 22RRDU7 - Program 
podpory lokální ekonomiky. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

24 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 48 

Dotační fond odvětví regionální rozvoj ve výši 26.204.500 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) výdaje ve výši 18.989.700 Kč a 
běžné (neinvestiční) ve výši 7.214.800 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 3, č. 4 a č. 6 důvodové zprávy se žadateli o dotaci do dotačních 
programů: 22RRD02, 22RRD12, 22RRD14, 22RRDU2, 22RRDU3, 22RRDU4, 
22RRDU5 a 22RRDU6. 

IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle odst. III. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/561/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
32.113.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 24.821.000 Kč a běžné výdaje ve výši 7.292.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 v kapitole 48 Dotační fond 
- Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 2.821.000.Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

25 

 
USNESENÍ RK/14/562/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti Vzdělávání v roce 2022 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů v oblasti Vzdělávání v roce 2022 dle přílohy č.1 důvodové 
zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/563/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Velichovky na projekt 

"Okrasné květináče a koše, vánoční betlém", reg.č. 22RGI02-0131, v návaznosti na 
schválený rozpočet 2022; jedná se o pravidelnou každoroční dotaci na základě 
uzavřeného memoranda na obnovu lázeňských měst  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel žadatele Obec Velichovky na projekt "Okrasné květináče a koše, vánoční 
betlém", reg.č. 22RGI02-0131 ve výši 250 000 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 
2022 alokovaného na kapitole 48 Dotační fond (odvětví Individuální dotace) a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem Obec 
Velichovky dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

26 

 
USNESENÍ RK/14/564/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů 
 1. příjemce dotace Město Nová Paka, projekt "Odkoupení kláštera v Nové Pace“, 

reg.č. 19RGI02-0064 
 2. příjemce dotace Obec Staré Místo, projekt „Havarijní stav budovy OU a hasičské 

zbrojnice“, reg.č. 21RGI02-0021 
 3. příjemce dotace Domov F. A. Skuherského, z. ú., projekt "Domov F. A. 

Skuherského - vybavení objektu sociálních služeb“, reg.č. 20RGI02-0380 
 4. příjemce dotace Český volejbalový svaz, projekt „MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 

2022“, reg.č. 21RGI02-0254 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit následující změny v projektech a 

uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci: 
 1. příjemce dotace Město Nová Paka, projekt "Odkoupení kláštera v Nové Pace“, 

reg.č. 19RGI02-0064 - prodloužení doby udržitelnosti projektu do 31.12.2028 
 2. příjemce dotace Obec Staré Místo, projekt „Havarijní stav budovy OU a hasičské 

zbrojnice“, reg.č. 21RGI02-0021 - prodloužení termínu realizace projektu do 
31.12.2023. 

 3. příjemce dotace Domov F. A. Skuherského, z. ú., projekt "Domov F. A. 
Skuherského - vybavení objektu sociálních služeb“, reg.č. 20RGI02-0380 - změna 
specifikace dotace z investiční na neinvestiční 

 4. příjemce dotace Český volejbalový svaz, projekt „MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 
2022“, reg.č. 21RGI02-0254 - prodloužení termínu realizace projektu do 
31.10.2022. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/565/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti města Hostinné o prodloužení termínů ukončení realizací projektů 

17RRD05-0011 a 17RRD05-0012, které byly podpořeny dotacemi, dle přílohy č. 1 
a č. 2 důvodové zprávy 

 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

27 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradecké kraje schválit: 
 1. městu Hostinné prodloužení termínů ukončení realizace projektů 17RRD05-0011 

"Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" a 17RRD05-0012 "Labská stezka č: 2 
úsek Hostinné - Klášterská Lhota" do 30.06.2023 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/566/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Ohnišov o prodloužení termínů ukončení realizace projektů 

č. 21POVU1-0065 a č. 21RRDU4-0008, které byly podpořeny dotacemi dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Ohnišov, IČO: 00275166, prodloužení termínů ukončení realizace projektu 

č. 21POVU1-0065 a projektu č. 21RRDU4-0008 do 31.12.2023 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0065 a č. 21RRDU4-0008 dle příloh č. 2 a 
č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/567/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0901 NZÚ-AMO s příjemkyní XXXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna 
zdroje vytápění a výše dotace). 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/568/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření smlouvy o dílo a poskytování služby mezi Královéhradeckým krajem a 

Cestami proměn, z.s. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a poskytování služby mezi Královéhradeckým krajem a 

Cestami proměn, z.s. dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo a poskytování služby mezi Královéhradeckým krajem a 
Cestami proměn, z.s. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/569/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 2021+, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 
2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví, pro 
programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/10/638/2022 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví 
zdravotnictví pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2022 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

29 

 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování záměrů z odvětví zdravotnictví do evidence 
čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením č. ZK/10/638/2022 
v souladu s bodem II.4 tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/570/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Horské služby ČR, o.p.s., 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 400 000,- Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestiční dotace Horské službě ČR, o.p.s., Špindlerům 

Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČ 27467759 ve výši 400 000,- Kč dle 
důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Horskou službou ČR, o. p. s., Špindlerův Mlýn 260, PSČ 543 51, 
IČ 27467759 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/571/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Záložní zdroj elektrické 
energie" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
1 400 000,- Kč z ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 
2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

30 

 
 3. schválit změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje - snížení ostatních běžných 

výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 1 400 000,- Kč za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví (investiční transfery a.s.) 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/572/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Poskytnutí 
humanitární pomoci formou SZM" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 1 375 230,- Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/573/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle žádosti Zdravotnického nadačního fondu města 

Rychnov nad Kněžnou (IČO 07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1, 
spočívající v rozšíření oborů o obor Radiologický asistent dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
č. DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oboru o obor 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

31 

Radiologický asistent a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/574/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

v odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
v odvětví zdravotnictví ve znění dle příloh č. 2 – 6 důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
k projednání  

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/575/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 120.960 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 272.160 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 164.304 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 245.952 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 620.699 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 774.144 Kč. 

 
2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

32 

Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 2.198.219 Kč. 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 120.960 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 272.160 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 164.304 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 245.952 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 620.699 Kč 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 774.144 Kč. 

 
2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 2.198.219 Kč. 

 
3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/576/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o aktuálním stavu výběru drážního dopravce na území Královéhradeckého 

kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ uzavírané mezi Královéhradeckým 
krajem a dopravcem GW Train Regio a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat „Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě na území Královéhradeckého kraje“ uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a 
dopravcem GW Train Regio a.s. 

  termín: 15.04.2022  
   

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

33 

 
USNESENÍ RK/14/577/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/578/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům 
- p. p. č. 2138/1 trvalý travní porost 
- p. p. č. 2142/1 trvalý travní porost 
- p. p. č. 2334/1 orná půda 
- p. p. č. 2424/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 2334/14 podíl 1/5 k celku orná půda 
- p. p. č. 2350/24 podíl 1/5 k celku ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
- p. p. č. 303/61 orná půda 
v k. ú. Doubrava a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 37028,6 m2  
(výměra pozemků včetně spoluvlastnických podílů) 
Prodávající: XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.592.230,- Kč (cca 43,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

34 

 
2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 7 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
výkup pozemků v souladu s tímto usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/579/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 191 m2 
- část p. p. č. 243/2 trvalý travní porost 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 200,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2024 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/580/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem nemovitých věcí  
Pozemků o celkové výměře 854 m2 
- st. p. č. 666 o výměře 345 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 30, bydlení 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

35 

    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 666 
- p. p. č. 578/2 o výměře  509 m2 zahrada 
 vše v k. ú. a obci Jičín 
Prodávající: město Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.890.000,- Kč (včetně DPH) 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch prodávajícího jako práva věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu s veřejným 
zájmem 
- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý nesplněný započatý rok, po který 
nebude předmět koupě užíván ujednaným způsobem 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO: 00579025 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/581/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. přijetím daru pozemku 
- části p. p. č. 367/209 o výměře 34 m2 

  dle geometrického plánu č. 1911 – 126/2021 nově označeného jako st. p. č. 1682 
  v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
Zákaz zcizení k převáděné části pozemku na dobu 25-ti let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, IČO 62690361 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

36 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/582/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vzhledem k celku 
na pozemku 
p. p. č. 1717/9 orná půda o výměře 2977 m2 
k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Dárce: XXXXXXXX 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 7 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/583/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/36/1910/2021 ze dne 15.11.2021 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem: pozemků o celkové výměře 90 m2 

- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/8 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 82 m2, 
- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/9 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

37 

ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 8 m2, 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 19.330 Kč (cca 214,78 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/584/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/585/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, 
 IČO 72049103 
pozemků:  
- st. p. č. 1373 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 223, obč. vybavenost  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

38 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1373 
- p. p. č. 2074/5 ostatní plocha - jiná plocha   
  v k. ú. a obec Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 v souladu 

s tímto usnesením  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/586/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXX o zřízení služebnosti k pozemku vlastněnému

Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  se zřízením k tíži služebného pozemku a ve prospěch panujícího pozemku služebnost 

stezky a cesty. 
Znalecký posudek: XXXXXXXX, posudek č. 2/2022 ze dne 26.01.2022 
Cena věcného břemene: 34.690,70 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 754 - služebný pozemek 
- p. p. č. 751 - panující pozemek 
v k. ú. a obci Skřivany 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/587/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  postup zveřejňování záměrů nakládat s nemovitým majetkem ve vlastnictví

Královéhradeckého kraje ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích dle 
důvodové zprávy tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

39 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:11.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/588/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
- stavební úpravy - stravovací provoz v předpokládané hodnotě cca 278.300 Kč 
včetně DPH 
Podmínka realizace akce: Všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3
v platném znění. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/589/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- oprava vestavěného komorového chladícího boxu v hodnotě cca 399.300 Kč včetně 
DPH. 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

40 

Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3572- oddělení klinické hematologie 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/590/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 71.153,52 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
45.026,52 Kč včetně DPH. 
2) havárie rozvodu technické páry. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
26.127 Kč včetně DPH. 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
- st. p. č. 3953 – POO-A (Pavilon operačních oborů) 
V k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/591/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 68.599,74 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

41 

 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha agregátu chladící místnosti. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
68.599,74 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2612/5 - DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/592/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení projektové dokumentace "Projekt zateplení Školního polesí" jako 

zmařenou investici v celkové hodnotě 370 090,- Kč dle důvodové zprávy 
 2. vyřazení projektové dokumentace "Rekonstrukce kanalizační přípojky u objektu 

plicního oddělení v ON Jičín, a.s." jako zmařenou investici v celkové hodnotě 
5 600,- Kč dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové 
pořizovací ceně 8 253 870,70 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši  

38 097,- Kč evidovanou za společností HELAGRAS spol. s r.o. dle důvodové zprávy 
 2. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši  

251 000,- Kč evidovanou za společností WWTP DKNL, s.r.o. dle důvodové zprávy 
 3. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši  

49 093,- Kč evidovanou za panem Jiřím Allinem, bytem Koubovka 866, Červený 
Kostelec dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Aleši Dohnalovi, místopředsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

42 

 
USNESENÍ RK/14/593/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění významné osobnosti Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na ocenění významné 

osobnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/14/594/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    personální posílení odboru informatiky 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s personálním posílením odboru informatiky od 1. 5. 2022 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v pracovním 

poměru od 1. 5. 2022 v počtu 481 (479+2) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 30.04.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/595/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 02.05.2022, dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

43 

 
USNESENÍ RK/14/596/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí věcného daru – 14 ks elektrocentrál za pořizovací cenu ve výši 355.608 Kč a 

celkem 75 ks velkých a malých spotřebičů za pořizovací cenu ve výši 159.777 Kč, 
Zakarpatské oblastní radě (Ukrajina), zastoupené jejím předsedou Volodymyrem 
Čubirkem, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. nákup 14 ks elektrocentrál v celkové výši 355.608 Kč a nákup celkem 75 ks velkých a 

malých spotřebičů v celkové výši 159.777 Kč za účelem humanitární pomoci válkou 
poničené Ukrajině dle důvodové zprávy 

 
2. Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako dárcem a Zakarpatskou 

oblastní radou (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, jako 
obdarovanou, o poskytnutí věcného daru - 14 ks elektrocentrál a 75 ks velkých a 
malých spotřebičů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit zastupitelstvu 

kraje rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – 14 ks elektrocentrál a celkem 75 ks velkých 
a malých spotřebičů, Zakarpatské oblastní radě (Ukrajina), zastoupené jejím předsedou 
Volodymyrem Čubirkem  

  termín: 02.05.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/597/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční 21.- 22. 4. 2022 v Polsku (Karpacz). Této cesty 

se účastní Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náměstek hejtmana. 
 

 
USNESENÍ RK/14/598/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 6.1, výzva č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností: Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394, dle důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Příslib profinancování projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, 

dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 11.04.2022 
 

44 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

Profinancování projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, dle 
důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 02.05.2022  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


